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编  辑  说  明

1．从2011年元月份开始，规模工业统计范围为年主营业务收入2000万元及以上的工业企业。

2．规模工业增加值增长速度按可比价格计算。

3．固定资产投资统计口径为计划总投资500万元以上投资项目以及房地产项目；固定资产投资施工项目个数不含房地产施工项目数。

4．社会消费品零售额月度统计数据2011年元月起分月数据改为限额以上消费品零售额，全社会消费品零售额分季度统计。

5．价格指数以上年（基期）为100。

6．“#”号表示其中数；“-”表示数字不详或没有数字或不可比；“…”表示数字可忽略不计。

7．月报中财政数据为自然口径，取自财政部门，金融数据取自市人民银行，利用外资数据取自市商务局，境内引资数据取自市投创中心，居民收入数据取自国家统计局六安调查队，以上数据如有疑问请与上述单位联系。

《六安统计月报》资料供市委、市政府及有关部门参考使用，与《统计月报》数据有关的事项请与市统计局综合科联系（联系电话：0564-3379122）。

1-7月全市经济运行情况简析

今年以来，全市上下认真贯彻落实党中央、国务院和省委、省政府各项决策部署。1-7月，全市经济总体保持平稳复苏、稳中向好的发展态势。

1.工业经济平稳增长。1-7月，全市规模以上工业增加值同比增长8.5%，高于全省1.3个百分点，增速居全省第5位。分经济类型看，国有企业增加值同比下降1.5%，集体企业增长16.3%，股份制企业增长9.9%，外商及港澳台商投资企业下降2.7%，其他经济类型企业下降1.7%。分三大门类看，采矿业增加值同比增长7.0%，制造业增长9.3%，电力热力燃气及水生产和供应业增长5.1%。分行业看，全市34个行业大类中有22个行业增加值实现增长，增长面达64.7%。

2.固定资产投资增速回落。1-7月，全市固定资产投资同比增长2.8%，较上半年回落7.5个百分点，低于全省1.1个百分点，增速居全省第11位。分产业看，第一产业投资占4.2%、增长34.4%，第二产业投资占27.4%、增长33.5%，第三产业投资占68.4%、下降7.1%。分领域看，工业投资增长34.3%，技改投资增长42.0%，民间投资增长7.7%，基础设施投资增长6.9%。

3.消费市场继续恢复。1-7月，全市限额以上消费品零售额同比增长5.2%，高于全省1.2个百分点，增速居全省第8位。按销售所在地分，城镇限上消费品零售额同比增长5.5%，乡村限上消费品零售额同比增长0.1%。按消费形态分，全市餐饮收入同比增长17.2%；商品零售同比增长4.1%。
4.财政金融稳健运行。1-7月，全市一般公共预算收入113.4亿元，同比增长6.7%，增速居全省第5位。一般公共预算支出351.8亿元，增长13.1%，增速居全省第1位。金融信贷稳定增长。7月末，全市金融机构本外币存款余额4179.9亿元，同比增长9.2%，增速居全省第13位；贷款余额3738.1亿元，增长13.0%，增速居全省第11位。

5.居民消费价格同比持平。1-7月，全市居民消费价格同比持平，其中，7月份全市居民消费价格下降0.1%。分类别看，“六涨两跌”，食品烟酒价格上涨0.2%，衣着价格上涨0.6%，居住价格下降0.9%，生活用品及服务价格上涨0.3%，交通通信价格下降1.6%，教育文化娱乐价格上涨1.9%，医疗保健价格上涨0.1%，其他用品及服务价格上涨2.2%。

	全  市  主  要  

	指 标 名 称
	单  位

	
	

	一、地区生产总值（上半年）
	亿元

	二、规模以上工业增加值
	亿元

	三、限额以上消费品零售额
	亿元

	四、全部财政收入
	亿元

	     #一般公共预算收入 
	亿元

	    财政支出
	亿元

	五、实际到位境内资金(1-6月)
	亿元

	    利用外商直接投资
	万美元

	六、固定资产投资完成额
	亿元

	     #工业项目投资
	亿元

	      房地产企业开发投资
	亿元

	七、月末金融机构本外币存款余额
	亿元

	    比年初增加
	亿元

	    月末金融机构本外币贷款余额
	亿元

	    比年初增加
	亿元

	    住户存款余额
	亿元

	八、居民人均可支配收入（上半年）
	元

	    城镇常住居民人均可支配收入（上半年）
	元

	    农村常住居民人均可支配收入（上半年）
	元

	九、居民消费价格指数
	%


经  济  指  标
	本  月
	1-本月
	累计
增长%
	上年同期
增幅%

	
	
	
	

	-
	1024.5
	6.6
	3.5

	-
	-
	8.5
	9.9

	-
	-
	5.2
	5.2

	21.3
	240.0
	35.1
	7.6

	15.8
	113.4
	6.7
	7.1

	44.4
	351.8
	13.1
	5.5

	
	516.3
	0.4
	22.5

	
	1429
	195.9
	-

	-
	-
	2.8
	20.4

	-
	-
	34.3
	44.9

	-
	-
	-19.2
	0.01

	-
	4179.9
	9.2
	10.6

	-
	315.5
	-17.9
	40.9

	-
	3738.1
	13.0
	14.4

	-
	343.4
	2.4
	14.6

	-
	3023.2
	17.8
	18.0

	-
	14588
	7.1
	5.9

	-
	20310
	6.4
	4.7

	-
	10454
	9.1
	6.7

	99.9
	100.0
	0.0
	2.5


  地区生产总值  单位:万元、% 
	指 标 名 称
	上半年
	第一产业
	第二产业
	第三产业

	一、地区生产总值
	10244822 
	928865 
	3916367 
	5399590

	开发区
	738731 
	
	409333 
	329398

	金安区
	1810621 
	174105 
	556898 
	1079619 

	裕安区
	1742517 
	165329 
	474615 
	1102573 

	叶集区
	422938 
	36147 
	168167 
	218624 

	霍邱县
	1333701 
	239194 
	373963 
	720544 

	舒城县
	1965727 
	120603 
	968737 
	876387 

	金寨县
	1187621 
	105328 
	497526 
	584767 

	霍山县
	1042966 
	88159 
	467128 
	487678 

	二、生产总值增速
	6.6 
	4.6 
	6.9 
	6.8

	开发区
	5.6
	
	4.2
	7.4

	金安区
	7.0 
	4.7 
	7.6 
	7.1 

	裕安区
	8.4 
	4.4 
	12.7 
	7.2 

	叶集区
	5.8 
	5.2 
	8.7 
	3.7 

	霍邱县
	5.8 
	4.4 
	5.8 
	6.3 

	舒城县
	6.2 
	4.8 
	6.5 
	6.1 

	金寨县
	5.6 
	4.8 
	3.8 
	7.4 

	霍山县
	7.3 
	4.8 
	7.4 
	7.8 


规模以上工业增加值
	指 标 名 称
	当月
增长%
	累计
增长%

	
	
	

	一、工业增加值
	8.3
	8.5

	# 国有企业
	-4.6
	-1.5

	  集体企业
	15.6
	16.3

	  股份制企业
	9.8
	9.9

	  外商及港澳台投资
	2.4
	-2.7

	  其他经济类型企业
	-1.3
	-1.7

	# 国有控股企业
	5.9
	8.9

	# 大中型工业企业
	16.9
	10.4

	  # 国有企业
	0.2
	-0.4

	# 市  直
	1.6
	0.9

	  # 开发区
	2.4
	1.3

	  金安区
	-0.9
	-1.5

	  裕安区
	-2.4
	14.5

	  叶集区
	10.1
	8.8

	  霍邱县
	18.0
	7.2

	  舒城县
	17.8
	4.8

	  金寨县
	13.3
	23.2

	  霍山县
	1.4
	8.5


规模工业企业产销率

	指 标 名 称
	1-本月
	增 加
百分点

	
	
	

	二、工业产销率（%）
	97.1
	-1.2

	   市  直   
	99.1
	-0.3

	    #开发区
	98.6
	-0.5

	   金安区
	97.5
	0.5

	   裕安区
	92.7
	-2.2

	   叶集区
	97.6
	-7.4

	   霍邱县
	100.1
	-0.3

	   舒城县
	93.0
	-4.3

	   金寨县
	94.7
	-1.5

	   霍山县
	100.1
	3.3


高技术工业增加值
	地  区
	当月
增长%
	累计
增长%

	
	
	

	全  市
	13.7
	1.2

	开发区
	8.0
	3.5

	金安区
	28.6
	27.8

	裕安区
	-8.0
	16.5

	叶集区
	-71.6
	-63.9

	霍邱县
	-81.6
	-38.9

	舒城县
	20.0
	-12.4

	金寨县
	8.5
	13.4

	霍山县
	12.1
	22.1


规模以上工业企业个数   单位：个
	地  区
	本月末
	上年同期
	同比
增加

	
	
	
	


	六安市
	1363
	1202
	161

	市  直
	2
	2
	0

	开发区
	148
	144
	4

	金安区
	158
	134
	24

	裕安区
	200
	156
	44

	叶集区
	108
	97
	11

	霍邱县
	155
	142
	13

	舒城县
	256
	233
	23

	金寨县
	185
	156
	29

	霍山县
	151
	138
	13


全社会用电量         单位:万千瓦时
	指 标 名 称
	本月
	同比
增长%
	1-本月
	累计
增长%

	
	
	
	
	

	一、全社会用电量
	171041
	5.7
	948702
	6.8

	叶集区
	7214
	-0.4
	38308
	2.6

	霍邱县
	46067
	13.8
	272500
	6.8

	舒城县
	19286
	-0.5
	100056
	2.2

	金寨县
	24062
	13.1
	143573
	10.3

	霍山县
	10802
	3.0
	60062
	2.1

	二、工业用电量
	83209
	-2.3
	512646
	7.1

	叶集区
	2919
	-10.8
	17045
	0.2

	霍邱县
	30529
	15.0
	196677
	4.8

	舒城县
	7620
	-19.1
	41761
	4.0

	金寨县
	15554
	10.8
	98940
	13.8

	霍山县
	5139
	-10.2
	32157
	-1.2


规模以上工业企业
	地  区
	营业收入
	营业利润

	
	1-6月
	同比
增长%
	1-6月
	同比
增长%

	
	
	
	
	

	六安市
	8606679
	2.4
	458124
	-5.8

	市  直
	567079
	3.6
	10168
	950.2

	开发区
	1166134
	7.8
	51876
	-0.8

	金安区
	577162
	-1.3
	14529
	30.0

	裕安区
	644625
	17.6
	17615
	54.7

	叶集区
	354383
	-6.9
	2727
	-80.8

	霍邱县
	1827135
	-13.5
	163064
	-34.4

	舒城县
	1276907
	0.0
	8613
	-352.5

	金寨县
	1269782
	25.6
	39003
	39.6

	霍山县
	923473
	7.0
	150529
	22.5


主要效益指标       单位：万元
	利润总额
	亏损企业亏损额

	1-6月
	同比
增长%
	1-6月
	同比
增长%

	
	
	
	

	504687
	-3.9
	120630
	0.1

	7305
	316.2
	0
	-100.0

	58557
	2.5
	27191
	11.0

	22537
	23.7
	8917
	7.2

	22289
	44.5
	7418
	-29.1

	4267
	-74.0
	12682
	483.6

	169385
	-33.1
	14605
	119.8

	14229
	282.1
	22188
	-33.2

	51940
	50.8
	16056
	-11.0

	154178
	23.8
	11575
	-25.5


固定资产投资（一）
	指 标 名 称
	累计增长%

	
	固定资产
投资
	工业项目
投资

	
	
	

	全  市
	2.8
	34.3

	市  直
	-94.0
	-100.0

	开发区
	0.4
	30.6

	金安区
	13.5
	100.2

	裕安区
	3.1
	34.5

	叶集区
	12.0
	80.6

	霍邱县
	-5.3
	36.6

	舒城县
	17.4
	27.5

	金寨县
	-8.5
	10.2

	霍山县
	9.4
	8.1


固定资产投资（二）
	指 标 名 称
	亿元以上项目投资

	
	项目
个数
	增加个数

	全   市
	739
	167

	市  直
	12
	-2

	开发区
	58
	9

	金安区
	131
	38

	裕安区
	98
	26

	叶集区
	55
	19

	霍邱县
	84
	8

	舒城县
	141
	43

	金寨县
	92
	11

	霍山县
	68
	15


房地产开发投资（一）
	指 标 名 称
	累计
增长%

	一、房地产企业投资额
	-19.2

	 # 住 宅
	-15.8

	开发区
	-42.9

	金安区
	11.5

	裕安区
	-24.2

	叶集区
	-14.5

	霍邱县
	-12.7

	舒城县
	-6.3

	金寨县
	-44.8

	霍山县
	-35.3


   房地产开发投资（二）
	指 标 名 称
	累计
增长%

	二、商品房建筑销售面积
	

	（1）施工面积
	-6.1

	（2）新开工面积
	-36.3

	（3）竣工面积
	60.1

	（4）房屋销售建筑面积
	-8.1

	    # 住宅
	-9.5

	（5）待售面积
	-1.6

	    # 住宅
	-28.8

	三、商品房屋竣工价值
	86.5

	四、商品房屋销售额
	-7.6

	    # 住  宅
	-7.3


    房地产开发投资（三） 
	指 标 名 称
	累计
增长%

	五、商品房销售面积
	　

　
　

	     全  市
	-8.1

	     开发区
	15.6

	     金安区
	12.4

	     裕安区
	1.7

	     叶集区
	-7.7

	     霍邱县
	-10.1

	     舒城县
	-18.5

	     金寨县
	-36.5

	     霍山县
	-2.7


      利用内资（一）   单位：万元  
	指标名称
	新批合同项目
数（个）
	到位资金

	
	6月
	1-6月
	1-6月
	累计

增长%

	
	
	
	
	

	实际利用内资
	　
	　
	　
	　

	全  市
	24
	186
	5162945
	0.4

	开发区
	2
	18
	665110
	4.0

	金安区
	2
	14
	771587
	-18.8

	裕安区
	7
	28
	548300
	-6.9

	叶集区
	3
	9
	222815
	5.3

	霍邱县
	1
	24
	881000
	16.3

	舒城县
	3
	37
	779231
	11.1

	金寨县
	3
	26
	634902
	-11.7

	霍山县
	3
	30
	660000
	14.8


利用内资（二）   单位：万元  
	指标名称
	合同项目数（个）
	到位资金

	
	新建
项目
	在建
项目
	1-6月
	累计增长%

	
	
	
	
	

	实际利用省外亿元以上项目资金
	　
	　
	　
	　

	全  市
	91
	97
	2326441
	2.6

	开发区
	10
	12
	235553
	119.1

	金安区
	5
	8
	133300
	-10.3

	裕安区
	10
	10
	273857
	71.3

	叶集区
	3
	4
	87000
	-41.2

	霍邱县
	6
	6
	56610
	-85.6

	舒城县
	31
	31
	975680
	37.5

	金寨县
	9
	9
	271540
	-27.9

	霍山县
	17
	17
	292900
	30.6


                        利用外资     单位：万美元
	地  区
	新增合同外资
	实际到位资金
	新设

项目数（个）

	
	1-本月
	累计
增长%
	1-本月
	累计
增长%
	

	全  市
	17548
	-64.2
	1429
	195.9
	15

	开发区
	582
	-85.0 
	118
	20.4
	1

	金安区
	15781
	23453.7 
	200
	471.4
	2

	裕安区
	474
	92.7 
	200
	同期为0
	4

	叶集区
	0
	-
	40
	-60.0
	0

	霍邱县
	0
	-
	279
	同期为0
	0

	舒城县
	11
	-76.1 
	10
	-96.0
	1

	金寨县
	517
	-20.2 
	532
	同期为0
	4

	霍山县
	183
	同期为0
	50
	同期为0
	3


自2022年5月起，表中实际到位资金为部口径，与之前月份数据不可比。

商 业     
	指 标 名 称
	累计
增长%

	限额以上消费品零售额
	5.2

	一、按销售所在地分组
	

	     1、城镇
	5.5

	        # 城区
	3.9

	     2、乡村
	0.1

	二、按县区分组
	

	开发区
	4.8

	金安区
	3.4

	裕安区
	5.9

	叶集区
	10.7

	霍邱县
	8.4

	舒城县
	6.2

	金寨县
	4.2

	霍山县
	11.2


限额以上商业单位个数   单位：个
	地  区
	本月末
	上年同期
	同比
增加

	
	
	
	

	六安市
	1540
	1367
	173

	开发区
	138
	130
	8

	金安区
	303
	283
	20

	裕安区
	285
	286
	-1

	叶集区
	107
	76
	31

	霍邱县
	221
	178
	43

	舒城县
	177
	142
	35

	金寨县
	153
	131
	22

	霍山县
	157
	141
	16


          财政、金融（一）  单位:万元
	指 标 名 称
	本月
	1-本月
	累计
增长%

	
	
	
	

	一、全部财政收入
	213211
	2400436
	35.1

	市本级
	-59398
	411007
	-7.0

	   # 开发区
	158462
	306845
	97.3

	   金安区
	24761
	204414
	26.8

	   裕安区
	5875
	234215
	31.3

	   叶集区
	96990
	199406
	259.6

	   霍邱县
	41285
	268349
	-5.4

	   舒城县
	25264
	320365
	68.9

	   金寨县
	24774
	421743
	100.9

	   霍山县
	53660
	340937
	32.8

	二、一般公共预算收入
	157873
	1134445
	6.7

	市本级
	39286
	284294
	2.1

	   # 开发区
	11839
	73236
	9.6

	   金安区
	13152
	104334
	8.3

	   裕安区
	14289
	102516
	-3.9

	   叶集区
	5764
	39166
	6.1

	   霍邱县
	28044
	167520
	2.5


财政、金融（二）  单位:万元
	指 标 名 称
	本月
	1-本月
	累计增长%

	
	
	
	

	     舒城县
	17145
	144524
	7.9

	     金寨县
	19720
	155048
	16.8

	     霍山县
	20473
	137043
	19.9

	三、一般公共预算支出
	443709
	3517639
	13.1

	   # 一般公共服务
	32795
	248436
	-3.5

	     农林水事务
	54657
	574294
	6.5

	     教育
	79734
	613156
	14.6

	     卫生健康支出
	54494
	391626
	-11.0

	     社会保障和就业
	82719
	631264
	21.3

	市本级
	131042
	773160
	23.0

	   # 开发区
	11628
	50039
	24.3

	金安区
	36569
	331246
	-2.5

	裕安区
	42308
	436022
	10.5

	叶集区
	15991
	142640
	26.1

	霍邱县
	75673
	544224
	3.8

	舒城县
	39562
	419919
	1.4

	金寨县
	72870
	591902
	38.8

	霍山县
	29694
	278526
	3.3


财政、金融（三）  单位:亿元
	指 标 名 称
	本月末
	同比
增长%

	
	
	

	四、金    融
	　
	　

	月末金融机构本外币存款余额
	4179.9
	9.2

	比年初增加
	315.5
	-17.9

	月末金融机构本外币贷款余额
	3738.1
	13.0

	比年初增加
	343.4
	2.4

	住户存款余额
	3023.2
	17.8

	比年初增加
	348.4
	5.3

	分县区贷款比年初增加
	343.4
	2.4

	市辖区
	153.8
	-3.1

	霍邱县
	38.4
	-15.8

	舒城县
	51.2
	4.7

	金寨县
	54.0
	21.7

	霍山县
	45.9
	21.7


财政、金融（四）  单位:亿元
	指 标 名 称
	本月末
	同比
增长%

	
	
	

	金融机构本外币存款余额
	4179.9
	9.2

	市辖区
	2015.4
	9.1

	霍邱县
	657.5
	5.8

	舒城县
	665.1
	10.7

	金寨县
	471.0
	8.1

	霍山县
	370.8
	14.7

	住户存款余额
	3023.2
	17.8

	市辖区
	1382.2
	20.6

	霍邱县
	484.9
	12.5


  财政、金融（五）  单位:亿元
	指 标 名 称
	本月末
	同比
增长%

	
	
	

	舒城县
	550.8
	16.1

	金寨县
	334.2
	16.4

	霍山县
	270.9
	18.7

	金融机构本外币贷款余额
	3738.1
	13.0

	市辖区
	1968.9
	12.0

	霍邱县
	478.3
	10.7

	舒城县
	537.1
	13.2

	金寨县
	455.1
	14.2

	霍山县
	298.9
	22.3


       居民收入（一）    单位：元
	指 标 名 称
	上半年
	累计
增长%

	
	
	

	城镇常住居民人均
可支配收入
	20310 
	6.4 

	金安区
	22035 
	6.2 

	裕安区
	22402 
	5.9 

	叶集区
	18852 
	6.7 

	霍邱县
	18267 
	6.4 

	舒城县
	19218 
	6.6 

	金寨县
	17987 
	6.2 

	霍山县
	20567 
	5.9 


居民收入（二）  单位：元
	指 标 名 称
	上半年
	累计
增长%

	
	
	

	农村常住居民人均
可支配收入
	10454 
	9.1 

	金安区
	10454 
	9.1 

	裕安区
	11282 
	9.5 

	叶集区
	10668 
	8.8 

	霍邱县
	10613 
	8.8 

	舒城县
	9556 
	9.1 

	金寨县
	9530 
	9.7 

	霍山县
	11207 
	9.2 


居民消费价格指数
	指 标 名 称
	 上年同月
=100
	上年同期=100

	
	
	

	居民消费价格指数
	99.9
	100.0

	1．食品烟酒
	99.3
	100.2

	（1）食品
	98.3
	99.3

	      # 粮食
	95.6
	96.5

	         食用油
	97.1
	99.9

	         菜及食用菌
	98.7
	91.5

	         畜肉类
	86.6
	97.5

	          # 猪肉
	72.1
	91.4

	         禽肉类
	103.1
	107.8

	         水产品
	96.7
	92.6

	（2）烟酒
	98.5
	99.7

	     # 白酒
	94.9
	97.8

	2．衣着
	101.6
	100.6

	3．居住
	100.0
	99.1

	4．生活用品及服务
	100.1
	100.3

	5．交通和通信
	95.5
	98.4

	6．教育文化娱乐服务
	104.0
	101.9

	7．医疗保健
	100.4
	100.1

	8．其他用品及服务
	104.1
	102.2

	   # 金饰品
	124.0
	111.8

	     银饰品
	100.2
	101.8
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